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4ماه مهمانی در ایران
همه ساله در زمستان ۱۵۰گونه پرنده زمستان گذران با جمعیتی بالغ بر یک میلیون  و۵۰۰هزار بال 
به تالاب و آب بندان های مازندران ازجمله تالاب بین المللی میانکاله می آیند. امید نیزامسال ۲روز 
زودتر نسبت به سال گذشته برای زمستان گذرانی به تالاب بین المللی فریدون کنار و سرخرود رسید 
تا در دوره 4ماهه زمستان گذرانی خود با تغذیه در محدوده دامگاه های سنتی از باران و سرخرود و 
فریدون کنار روزگار بگذراند. جوامع محلی و اداره کل حفاظت محیط زیست استان مازندران باتوجه 
به اهمیت این پرنده به عنوان پرنده ای در خطر انقراض طی سال های اخیر تلاش کرده از تیراندازی به 
امید و کشته شدن او جلوگیری کند. سال گذشته این درنا 7آبان در تالاب فریدون کنار فرود آمده 
بود و پس از ۱۳۱روز زمستان گذرانی دراین تالاب در ۱7اسفند۱4۰۰ به سیبری بازگشت. این پرنده 
سردسیری با نام علمی گروس لئوکوجرانوس )Grus leucogeranus( از خانواده درناهاست. 
سن تخمینی امید براساس تخمین  پرنده شناس ها، ۳۵سال است، اما این پرنده در بهترین شرایط 
زیستی می تواند تا 7۰سال زنده بماند؛ یعنی اگر شرایط فراهم باشد امید، ۳۵سال دیگر زنده می ماند. 
امید، این تنهاترین پرنده بازمانده از گله غربی درناهای سیبری، وفادار به تالاب های مازندران است 

و باید برای حمایت از او بیشترین تلاش ها صورت گیرد.
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خبرروز نقلقولخبر

تومان اعتبار استحکام بخشی دیواره 
غربی مجموعــه جهانی به ســازه های 
آبی شوشتر تخصیص یافت و به گفته 
احمد شمس آبادی، مسئول انجمن 
دوســتداران میراث فرهنگی شوشتر، 
رانــش دیــواره غربــی ســازه های آبــی 
شوشــتر این بخــش از مجموعــه را در 
معرض خطر ریزش قرار داده و ممکن 

است با عدم رسیدگی تخریب شود.
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میلیارد

اســتــــان چــهارمــحـــــال و بــختــــیاری 
نیازمنــد تعییــن حریــم فــوری اســت 
و به گفتــه علیرضــا جیــان، مدیــرکل 
میراث فرهنگــی اســتان، از ۷۶۸اثــر 
ملی اســتان چهارمحال وبختیاری تنها 
۴۸اثر تعیین حریم شــده اند. به گفته 
او، در حریم برخی آثار تاریخی، اماک 
خصوصی قرار دارد که محدودیت های 
قانونــی، موجــب اعتــراض مالــکان به 

حریم تعیین شده است.
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عددخبر

مریم جالی 
معاون صنایع دستی

صنایع دســتی  از  عمومــی  ویــر  ص ت
کلیشــه ای و محدود به چند محصول 
است؛ درحالی که در ایران دارای ۳۰۰ 
نوع صنایع دستی در ۱۸ رشته است. 
صنایع دســتی ایــران حاصــل دانــش، 
مهارت، ســلیقه، ذوق، هنــر، اصالت 
و هویــت زنــان ایرانــی و خانواده هــا 
اســت.در حــال حاضــر 229رشــته از 
میان ۴۰۰ نوع محصول صنایع دستی 
ثبت جهانی شده در فهرست یونسکو 

متعلق به ایران است.

نصرالله رشنودی
سرکنسول ایران در اربیل عراق

تبریــز زیرســاخت های لازم در حــوزه 
گردشــگری را دارد و آمادگی لازم برای 
همکاری گردشگری شهرهای مختلف 
عراق ازجمله کرکوک، سلیمانیه و نینوا 
برای جــذب گردشــگر بــه تبریــز وجود 
دارد. برهمین اساس سفر هیأت های 
تجــاری و بازرگانــی عــراق بــه تبریــز بــا 
وجــود جاذبه هــای تاریخــی و فرهنگی 
این شهر نیز فرصت خوبی برای توسعه 

همکاری های همه جانبه است.


